
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SEGRETERIA GENERALE ORGANI ISTITUZ
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01617/2017 del 20/06/2017

N° DetSet 00022/2017 del 20/06/2017

Dirigente: MARIA ANGELA ETTORRE

OGGETTO: ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO. NOMINA MEMBRO
AGGIUNTO COMMISSIONI ESAMINATRICI.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARIA ANGELA ETTORRE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine
alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
Il Sottoscritto .......................................................................................
in qualità di ..........................................................................................
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01617/2017,
composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio
___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02812-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 20/06/2017 al 05/07/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01617/2017 del 20/06/2017

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la Determinazione Dirigenziale DSG n.00801 del 28.03.2017 con cui è stata disposta

l'indizione della selezione pubblica per la formazione delle graduatorie da utilizzare per

l’assunzione di vari profili;

PRESO ATTO che i tredici bandi sono stati pubblicati in data 31 marzo 2017 nella sezione

“Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e avvisi” del sito del Comune di Matera;

CONSIDERATO che le domande relative ad ogni bando, dovevano essere presentate

esclusivamente online, secondo quanto specificato all’articolo 3 “Presentazione della domanda”

entro e non oltre il 29 aprile 2017;

VISTA la determinazione DSG n. 01148 del 11.05.2017 con cui sono state nominate le

commissioni giudicatrici delle selezioni pubbliche a tempo pieno e determinato;

DATO ATTO che per quanto attiene le selezioni pubbliche relative all’assunzione di  n° 1 unità

di “Specialista Servizi Amministrativi - Esperto in turismo – Ctg. D1”, e  di  n° 1 unità di

“Specialista Servizi Amministrativi - Esperto in cultura e cinema – Ctg. D1”, con rapporto di

lavoro a tempo pieno e determinato (30 mesi), è prevista la prova orale ed è richiesta  la

conoscenza della lingua inglese;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 307/Pers. del 15.06.2017 a seguito di ricognizione effettuata

i Dirigenti dell’Ente hanno dichiarato che all’interno dei Settori di rispettiva competenza non vi

sono professionalità dotate di specifiche competenze e conoscenze della lingua inglese in

possesso dell’idoneo titolo di livello professionale idonee a selezionare il personale esperto sia

in “Turismo” sia in “Cinema”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 – Membri aggiunti – del “Regolamento per la determinazione

dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di concorso, ai

segretari ed al personale addetto alla sorveglianza” possono essere nominati, per esami di

lingua straniera e per materie specifiche, membri aggiunti aggregati alle commissioni

esaminatrici di concorso;

 RILEVATO, pertanto, che si rende necessario nominare, per esami di lingua straniera e per

materie specifiche, un membro aggiunto da aggregare alle commissioni esaminatrici di

concorso, vista la mancanza di figure di esperti in lingua inglese all’interno dell’Ente;

 VISTO il curriculum presentato dal  prof. Antonio Federico STRAMMIELLO esperto in lingua

inglese ed in possesso dell’idoneo titolo di livello professionale – Esaminatore Cambridge –

Certificato TEFL;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla nomina del prof. Antonio Federico STRAMMIELLO

 quale membro aggiunto aggregato alle menzionate commissioni giudicatrici ed esperto in lingua

inglese;

Visti:

il Dlgs n. 267/2000;

il Dlgs n. 165/2001;



3DSG N° 01617/2017 del 20/06/2017

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 5 del “Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai

componenti delle commissioni esaminatrici di concorso, ai segretari ed al personale addetto alla

sorveglianza” possono essere nominati, per esami di lingua straniera e per materie specifiche,

membri aggiunti aggregati alle commissioni esaminatrici di concorso;

 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per

essere approvata;

Di prendere atto della mancanza di figure di esperti di lingua inglese all’interno

dell’Ente in possesso dell’idoneo titolo di livello professionale idonee a selezionare il

personale esperto sia in “Turismo” sia in “Cinema”;

Di nominare quale membro aggiunto aggregato delle commissioni giudicatrici delle

selezioni pubbliche per l’assunzione di  n° 1 unità di “Specialista Servizi

Amministrativi - Esperto in turismo – Ctg. D1”, e  di  n° 1 unità di “Specialista Servizi

Amministrativi - Esperto in cultura e cinema – Ctg. D1”, con rapporto di lavoro a

tempo pieno e determinato (30 mesi) il prof. Antonio Federico STRAMMIELLO,

professionista esterno esperto in lingua inglese ed in possesso dell’idoneo titolo di

livello professionale – Esaminatore Cambridge – Certificato TEFL;

di dare atto che la spesa è già stata prenotata con determina DSG n. 01148 del

11.05.2017.

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                   Dott.ssa Maria Angela ETTORRE

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


